Τοῦ αὐτοῦ. Αναγυνθί βιβ. ιε. πτ. ιη'. κεφ. 10'. λέγει οὗτος φέρεται κινέτη τοῦ πλεύσατοι, γε τοῦτος θάλαττας τὸν νόμον, Δ^o πλεύσης τὸν έμοιαν. Στεργέτεο τούτου διωταῖσι μεσοαὐτίδικέσμις μέσαιοι φέρεται τοῦ ὀφελεύντα μεσοδικώμις. Η παρθενότης θάλαττας βιβλία μη, εφ' οἷς Δ^o ταίνιωσες αὐτῷ ὀφελεύνεται. ὁτε δινού ζεῦ τῆς θάλατταν τὸν νόμον θητικόμενεῖ, τῇ θητείᾳ οὐδεὶς αὐτῷ τοῦ χ^t τὸν νόμον συκοφαντίδην.

Basil. Tom. I.

^B A^m Ληⁿ plerumque.] Verbi gratia, conditio furtitia natura sua datur non domino aduersus dominum. vno autem casu placuit dari domino aduersus dominum, vt in conditione furtitia: ca enim & solā intenditur à domino aduersus furum quasi dominū. Hoc autem odio furum inductum est. adeò vt casus fortuitos quasi dominus agnoscat. Vel quia lex ait, ex contractibus eorum, qui in potestate nostra sunt, nasci actionem de peculio: ex maleficio autem non nasci. Ait igitur lex, ex furto filiifamilias in patrem dari actionem de peculio: Id autem iure: singulari constitutum est odio furis. Vel rursus, fides chartulæ in iudicio in dubium vocabatur. erant autem in ea subscripti testes idonei, ac propter dignitatem eorum fide digni. Placuit igitur Imperatori, instrumentum recipi. tanquam confessum, & per se fidem facere propter restes fidic plenæ. Hoc igitur in ciusmodi personis, & quidem solis constitutum est.

^C C^o Constituentis.] A N O N Y M I. Quædam sunt actiones, quibus naturaliter quædam accidunt, vt pura emptio, venditio naturaliter in se continent pro euictione duplæ stipularionem: hoc enim naturaliter actio- ni ex empto cohæret, vt lib. 19. tit. 11. cap. 2. vt autem vendor duplæ nomine fideiussorem det, contra iuris regulas est. Vérū si specialiter contra ius commune ita constitutum sit, valer: & si ea de re pactum interpositum sit, non est contra legem: nam lēge speciali confirmatur.

^D P^o Sed vim earum.] E I V S D E M. Legi lib. 15. tit. 4. cap. 19. ubi dicitur, ad exhibendum agere omnes, quorum interest, non ex legis verbis, sed ex mente eius: non enim ex eo aduersarius meus potest me compellere, vt cirationes meas exhibeam, aut studiis meus libros meos, quod ex corum lectiōne melior futurus sit. Non igitur verba legis captare oportet, neque ex his calumniandi occasionem arripere,

D.

sed accurata diligentia de singulis iudicare, & ei actionem ad exhibendum dare, qui dicat sua interesse tabulas testamenti sibi exhiberi, ut probet legarum sibi relictum esse, aut debiti liberationem.

a Custoditur.] Nam quid interest suffragio suo populus voluntatem suam in lege ferenda declareret, an rebus ipsis? Quare rectissime & illud placuit, ut leges non solum suffragio legislatorum, sed etiam silentio ac consensu per solam desuetudinem abrogentur. In his autem diuturna consuetudo pro iure & lege obseruatur, in quibus nulla scripta lex est.